UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LICITACION PUBLICA LOCAL No. 09/2019
CONEXION WIRELES
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Universioao Pourmécnica
~En'la’diudad de Tlajomulco, Jalisco, siendo las 12:10 horas del dia 11 de junio 2019,

se reunieron, los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

de la Universidad Politécnica de Ia Zona Metropolitana de Guadalajara en la cuarta §
sesion extraordinaria, sobre la LICITACION PUBLICA LOCAL No.09/2019 \i;
CONEXION WIIRELES, y a efecto de normar el desarrollo de Ia presente Licitacion

con Concurrencia del Comité convocado por la Universidad Politécnica de la Zona
Metropolitana de Guadalajara.

ANTECEDENTES:

Que la convocante en |a parte introductiva del presente, cumpliéndose con los
requisitos a que se refieren los Articulos 1, 3, 47, 49, 30, 51, 52 y 60 Punto 1. La
publicacion de la convocatoria a la licitacién pablica se realizara a través del portal de
Internet  del ente publico  convocante de la LEY DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, y se envié por correo electrénico para
Su participacion siendo los siguientes:

1. PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A. DE C.V
2. CONMUJAL SAADEC.V
3. ALVARO ROJAS SANCHEZ

propuestas técnicas y econémicas en relacién al Art. 65 Iy lll de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, se llevara a cabo el 11 de junio a las 12:27, acto continué se
presentaron las dos empresas presentes siendo los siguientes:

En las bases de la presente licitacién se establecié que la presentacién de Ias%
S

1. PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLOGICAS SA. DE C.V .
2. OPERBES S.A DE C.V \.\

Acto continuo se hizo mencion la Unidad Centraliza de Compras, un representante del ?\ x
area requirente y los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara se §
procedid con los que asisten a este acto para verificar que cumplieran
cuantitativamente con los documentos indispensables requeridos del Punto 8 en las

bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL No. 09/2019 CONEXION WIRELES,

La presente hoja forma 8arte integral del Acta Presentacion y Apertura de Propuestaé e fecha 11 de junio de 2019, X
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procediéndose a solicitar el sobre de la propuesta, los participantes rubricaron el sobre
de la propuesta, y todos los documentos presentados quedaron en poder de la
Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara para su revision

detallada, analisis y dictamen.

PROVEEDOR |
PUNTO CONNECT SOLUCIONES
6 Pi . : 4 ) ) o TECNOLOGICAS SA DE GV OPERVESSADECY
1 lezas Partida 1- Cantidad 6 Equipos: Swicth 48 como Minimo las siguientes
i caracteristicas.
switch 48
FORMATOS FUERA DEL SOBRE
Copia de identificacion vigente con validez oficial (Pasaporte, Credencial
Para Votar o Cartilla del Servicio Militar).
CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (FORMATO DE ACREDITACION) firmado por el LICITANTE o su representante legal.
CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Formato libre) para la parte de venta e implementacién de Swicth y Router se requiere
con certificacién cenp routing & swiching. CUMPLE CUMPLE
FORMATOS DENTRO DEL SOBRE
CUMPLE CUMPLE |
1. Anexo 1 (PROPUESTA TECNICA) firmado por el propietario (Persona Fisica), o el
Representante Legal (Persona Jurid ica). CUMPLE CUMPLE
2. Comprobante de domicilio
CUMPLE CUMPLE
N
3. Curriculo de la empresa o persona fisica.
CUMPLE CUMPLE
4. Carta de recomendacién minima de dos clientes |
CUMPLE CUMPLE I
¢ A
5. Copia de Li ia Municipal tratand da Pr d Locales. )
CUMPLE CUMPLE 'il &
6. Garantia
CUMPLE CUMPLE \-Q--.
)
7. Constancia de Opinién Positiva SAT no mayor a 30 dias. ~ .
CUMPLE CUMPLE \<
o
8. Anexo 2 Propuesta econémica —
CUMPLE CUMPLE
9. Anexo 4 (DECLARACION DE INTEGRIDAD) firmado por el LICITANTE o su representante legal
en donde manifieste que, por si mismo o a través de interpdsita persona, se abstendra de adoptar L
i abli i CUMPLE CUMPLE | \
exo 5 el LI NTE debera entregar un escrito firmado por él o su representante legal en el \
que manifieste bajo protesta de conducirse con verdad, que no se encuentra en ninguno de los R %
supuestos establecidos por los Articulo de Ia Lev de Compra bernamentales CUMPLE CUMPLE | N
&
s
OBSERVACIONES - %
Ly
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g TOTAL NETO
PERSONA FiSICA Y/O MORAL PROPUESTA
PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLOGICAS $1°398,530.71
S.AA.DEC.V
OPERBES S ADE CV $1°516,271.96
L

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios a dar a 20 dias habiles posteriores a la apertura, se les
hara de su conocimiento via e- mail o en las instalaciones de Ia UPZMG como lo
marca en las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL No. 009/2019 CONEXION
WIRELES.

asisten a esta reunion, siendo las 12:34 horas del dia, firmando al m )en los que en
ella intervinieron para dejar constancia. 1 {

| Arq. Carlos Manuel Orozco Santillan ,-
Presidente  Suplente  del Comité de!

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la | -
Universidad Politécnica ZMG
Lic. Liliana Raya Hernandez
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- [Secretaria  Ejecutiva  del Comit¢é  de n
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la ﬁl—

Universidad Politécnica ZMG

-

Lic. Maura Angélica Corona Ruiz

Representante  de la Secretaria  de
administracién

Lic. Victor Daniel Lemus Garcia

Representante de Secretaria de Innovacion
Ciencia y Tecnologia

Lic. Socorro Mena Esparza
Representante de Camara de Jove
Empresarios /m{
Cesar Augusto Lépez Gonzalez

Representante del area requiriente
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